¹⁾ V. ö. *De temp.* III. s. 72: «Hec scribit Gritsch in ser. xl. vij». — *De Sanct.* I. s. 68: «magister Joannes Gritsch dicit in ser.» — u. o. II. s. 30: «fratrem Joannem Gritsch in suo sermone». — *Stellarium* s. 110: «narrat lucidissimus magister Joannes Gritsch ordinis minorum sermone suo» — u. o. s. 111: «refert clarius et melius magister Joannes Gritsch ordinis minorum».

²⁾ V. ö. Jöcher id. h. III. k. 353. has. *Allg. d. Biogr.* 21. k. 175—76. l.

³⁾ V. ö.: *De temp.* I. s. 21: «Refert Meffret in ser.» — u. o. s. 36: «narrat exemplum Meffret» — u. o. s. 38: «in ser. Meffret» — u. o. s. 41: «exemplum narrat in ser. Meffret» — u. o. s. 44: «Meffret in ser. narrat exemplum» — u. o. s. 47: «refert Meffret in ser.» — u. o. II. s. 19: «narrat Meffret in suis sermonibus» — u. o. III. s. 42: «Meffret exemplum narrat» — u. o. s. 45: «Meffret et alii exemplum narrat in sermone» — u. o. s. 47: «Exemplum narrat in ser. Meffret» — u. o. s. 48: «in sermonibus Meffret» — u. o. s. 70: «et ut narrat Meffret in ser.»

kinoknak» nemei látszottak rajta (Nyelvemléktár II, p. 6). Meffreth prédikációiból, talán Pelbárt közvetítésével, került ez a legenda a *Bod-kodexbe* és a *Lobkowitz-kodexbe* (u. o. XIV. k. 276):

Meffreth. De temp. I. 51.

Exemplo cuiusdam militis de quo legitur, qui fuit de Austria natus et totus mundo deditus. Hic quadam nocte solus ante castra in hortum suum pulchrum floribus, ut melius de mundi pompa cogitare posset, descendit. Quædam eni domina humana æstimatione pulchra et ornata se ei presentavit dixitque: Ecce assum, quam toto amore hactenus quæsivisti. Ad me accedas. Ille vero gaudens valde diligentius inspexit se hortantem reputansque aspectu et affatu talis dominæ dignus fuit. Et illa: Sicut me ante vidisti ita me retro intuearis. Viditque in dorso eam plenam vermibus putredine et immundicia et foetore. Itaque horror istorum omnem gloriam prius visam superabat atque in stuporem raptus ac mimio territus est. Cui illa. Ego sum gloria mundi et tales sunt fructus mei. Et ad hæc verba imago disparuit.

Pelbárt. De temp. I. s. 21.

Refert Meffret in ser. exemplum quod miles quidam d'Austria totus fuit mundus deditus: cui de pompa mundi cogitanti apparuit domina quædam pulcherrima et ornata dicens: Ecce assum, quam toto amore quæsivisti. Ille in aspectu eius gaudens diligentius intuebat eam, et illa subiunxit: Sicut me d'ante vidisti: ita et a retro intuearis. Et ecce a tergo vidit eam plenam vermibus, putredine et foetore, scil. sulphurei quasi ignis infernalis, et dicens: Ego sum gloria mundi disparuit. Et miles perterritus se emendavit ac mundo renunciavit.